令和２年１０月１６日 9時 00分

報道機関各位

北九州港に漂着したクジラについて

 北九州港内に漂着したクジラの死骸について、現在係留している防波堤から

近隣の公共岸壁に移送します。合わせて専門家による現地視察が行われますの

で、下記のとおりお知らせします

※解体を伴う詳細な調査を来週行うため、本日は引き揚げは行いません。

 引き揚げ日時については、改めてお知らせします。

記

１ 日  時  令和２年１０月１６日（金） １４：００～

２ 場  所  北九州市若松区響町一丁目 北九州リサイクルポート

３ 現地視察   以下の両水族館より、専門家が視察

「マリンワールド海の中道（福岡市）」

        「市立しものせき水族館 海響館（下関市）」（予定）

４ 取材時の留意点

        ・鯨の種類等についてインタビューの時間を設けます。

        ・「北九州リサイクルポート」には、専用の駐車場がありませ

んので職員の誘導に従ってください。

港湾空港局港営課

業務担当課長：中野、係長：原（321-5951）